
PODOLOGIE s. r. o. 

 

Česká podologická společnost, z. s. 

 

 

organizují odborný kurz určený zejména pedikérkám a pedikérům 
 

PEDIKÉRSKÁ PÉČE O RIZIKOVOU NOHU U DIABETIKA  
 
 
Místo konání: Státní zdravotní ústav, Šrobárova 48, 100 00 Praha 10 - Vinohrady 

Datum konání: 20. 4. 2024 (sobota) 

Účastnický poplatek: 4.900,- Kč pro členy České podolog. společnosti, ostatní 5.900,- Kč 

Přednášející: MUDr. Pavlína Piťhová, Ph.D., Interní klinika 2. LF UK a FN Motol                         

Mgr. Jaroslav Fešar, MBA, prezident České podologické společnosti 

 

 

Program: 

09.30 - 09.45  prezentace 

09.45 - 10.00  úvodní slovo prezidenta České podologické společnosti - preventivní 

programy vybraných zdrav. pojišťoven a příspěvky na přístrojovou pedikúru 

10.00 - 11.30  přednáška I. část - onemocnění diabetes mellitus (MUDr. Piťhová) 

11.30 - 12.15  přestávka - občerstvení 

12.15 - 13.45  přednáška II. část - riziková noha u diabetika, syndrom diabetické nohy 

(MUDr. Piťhová) 

13.45 - 14.00  přestávka - občerstvení 

14.00 - 15.30  pedikérské ošetření diabetika v provozovně, pracovní nástroje, hygiena, 

edukace (Mgr. Fešar) 

15.30 - 16.45  praktické komentované pedikérské ošetření diabetika (Mgr. Fešar,  

MUDr. Piťhová) 

16.45 - 17.00  diskuse, závěr 

 

 

Onemocnění diabetes mellitus může způsobit celou řadu komplikací, které mohou zásadně 

ovlivnit stav nohou. Jedná se např. o poruchy nervů (diabetická neuropatie) vedoucí ke ztrátě 

citlivosti či cévní onemocnění (angiopatie) s následným komplikovaným hojením ran.  

 

Správná pedikérská péče o rizikové nohy diabetiků je významnou součástí prevence vzniku 

komplikací spojených se syndromem diabetické nohy. Tato preventivní péče zahrnuje 

odborné ošetření a pravidelnou kontrolu nohou, stejně tak edukaci ohledně správné domácí 

péče a vhodné obuvi. Osoby s tímto onemocněním by měli být vedeni k pravidelným 

návštěvám odborníků v péči o diabetickou nohu. 

 

Na rizikové noze by se neměla provádět klasická mokrá pedikúra, ale měla by být ošetřována 

pouze přístrojovou technikou bez použití ostrých řezných nástrojů a namáčení chodidel.  

 

 

 



Hlavní témata kurzu: 

Riziková noha, syndrom diabetické nohy 

Preventivní péče 

Domácí péče, hygiena, vhodná obuv 

Co by měl pedikér vědět o klientovi před ošetřením, vč. testů citlivosti 

Zásady správného pedikérského ošetření s praktickou komentovanou ukázkou 

 

 

Závazně si svoji účast zaregistrujte na e-mailu: jaroslav.fesar@seznam.cz. 

Na Vámi uvedený e-mail Vám budou později zaslány podrobné informace. 

 

Současně uhraďte účastnický poplatek, nejpozději však do 7. 4. 2024, dle pokynů níže. 

Účet č: 4392229389/0800 

IBAN: CZ16 0800 0000 0043 9222 9389, BIC/SWIFT: GIBACZPX 

Do zprávy pro příjemce uveďte: Kurz DM a Vaše jméno a příjmení. 

Variabilní symbol: členové České podologické společnosti uvedou členské číslo, nečlenové 

nic. 

 

Účastníci obdrží osvědčení o absolvování školící akce. V ceně je zahrnuto občerstvení. 

Minimální počet účastníků: 20 

Hodnoceno 8 kredity v interním systému vzdělávání České podologické společnosti. 

 

 

Pomáháme lépe chodit. 
Jaroslav Fešar 

 
 

www.vasenohy.cz                      www.podolog.cz 

http://www.vasenohy.cz/

